1444035/ 2015-41305(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

JU>S5~
О переименовании Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей Дома детского творчества Кронштадтского
района Санкт-Петербурга «Град чудес» и утверждении устава в новой редакции

В соответствии с Положением о Комитете по образованию, утвержденным
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 № 225 «О Комитете
по образованию»:

1. Переименовать Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Дом детского творчества Кронштадтского района
Санкт-Петербурга «Град чудес» в Государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Дом детского творчества Кронштадтского района
Санкт-Петербурга «Град чудес» (далее -  Учреждение).

2. Утвердить устав Учреждения.
3. Определить цель и предмет деятельности Учреждения, установив, что:
3.1. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.
3.2. Предметом деятельности Учреждения является:
реализация дополнительных общеобразовательных программ: дополнительных

общеразвивающих программ, дополнительных предпрофессиональных программ;
организация досуговой деятельности;
организация работы с детскими общественными объединениями;
организация методической деятельности (работы), направленной на оказание

помощи педагогическим кадрам образовательных учреждений района, педагогам
дополнительного образования, повышение их профессионального мастерства;

организация инновационной, в том числе опытно-экспериментальной деятельности
в различных сферах образования.

4. Руководителю Учреждения:
4.1. Представить документы, необходимые для регистрации устава Учреждения,

в орган государственной регистрации юридических лиц Санкт-Петербурга и осуществить
после государственной регистрации все необходимые действия, предусмотренные
действующим законодательством.

4.2. Представить в Юридический отдел Комитета по образованию по адресу
электронной почты denisova@kobr.gov.spb.ru в течение семи календарных дней с момента
государственной регистрации устава Учреждения сканированные копии:

Листа записи Единого государственного реестра юридических лиц;
устава Учреждения.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый заместит
председателя Кол Ю.В. Соляников

mailto:denisova@kobr.gov.spb.ru